АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОНЫШЕВКА КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п.Конышевка

От  30 октября  2020г.  №105-па

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Комплексного развития транспортной  инфраструктуры поселка Конышевка Конышевского района

Курской области на 2017-2036 годы»
В соответствии со ст. 179 бюджетного Кодекса Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2014г. №456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.12.2015г. №1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов, Решением собрания депутатов поселка Конышевка от 12.11.2012г. №44 «Об утверждении Генерального плана поселка Конышевка Конышевского района Курской области» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в муниципальную программу  «Комплексного развития траспортной  инфраструктуры поселка Конышевка Конышевского района Курской области на 2017-2036 годы» утвержденную постановлением от 07.09.2016г. №157-па, изложив в паспорте Программы следующие разделы в новой редакции:

	Задачи и основные мероприятия Программы определяются подпрограммами:

1. «Развитие автомобильных дорог»;

2. «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании «поселок Конышевка»
	· повысить безопасность, качество и эффективность транспортного обслуживания населения, а также юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих экономическую деятельность (далее - субъекты экономической деятельности), на территории поселения;

· повысить доступность объектов транспортной инфраструктуры для населения и субъектов экономической деятельности в соответствии с нормативами градостроительного проектирования поселения;

· повысить эффективность развития транспортной инфраструктуры в соответствии с потребностями населения в передвижении, субъектов экономической деятельности - в перевозке пассажиров и грузов на территории поселений (далее - транспортный спрос);

· повысить эффективность развития транспортной инфраструктуры, сбалансированное с градостроительной деятельностью в поселениях;

· создание условия для управления транспортным спросом;

· создание приоритетных условий для обеспечения безопасности жизни и здоровья участников дорожного движения по отношению к экономическим результатам хозяйственной деятельности;

· создание приоритетных условий движения транспортных средств общего пользования по отношению к иным транспортным средствам;

· создание условия для пешеходного и велосипедного передвижения населения;

· повышение эффективности функционирования действующей транспортной инфраструктуры.

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем  финансирования Программы составит 34,92897 млн. рублей, в т.ч.:

2019 год  – 2,25697 млн. рублей;

2020 год  – 1,501 млн. рублей;

2021 год -  0,515 млн. рублей

2022 – 2036 годы  – 30,656 млн. рублей;

Источник финансирования - средства бюджетов всех уровней,  инвестиции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселка Конышевка (Березуцкую В.В.)

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Конышевка                                                                  А.С. Краснов